ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ПРИГОРОДНОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА

3-го созыва

	РЕШЕНИЕ

	     от 27.05.2025г.
	                                          № 27/93

О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования Пригородное Плавского района от 29.10.2013 № 4/23 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Пригородное Плавского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Указа Губернатора Тульской области от 18.06.2024 № 52 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области», на основании статьи 47 Устава муниципального образования Пригородное Плавского района Собрание депутатов муниципального образования Пригородное Плавского района РЕШИЛО:

1.Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования Пригородное Плавского района от 29.10.2013 № 4/23 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1.  подпункт 3.9 пункта 3 раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«3.9. физические лица, являющиеся членами многодетной семьи, признанной таковой в соответствии с Указом Губернатора Тульской области от 18.06.2024 № 52 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области», зарегистрированные на территории муниципального образования Пригородное Плавского района».

      2. Опубликовать решение в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Пригородное Плавского района «Пригородный вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.

   3. Решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 01 января 2025 года.
	Глава муниципального образования

Пригородное Плавского района
	С.В.Бурмистров